
w ojewdd^t^a Sandomierskiego.
W Radomiu dnia i3. Grudnia l8a(J ‘

Boni civis est, nosse inftituia et leg es cwtlatis, iisqut oblemperare, '

Wydział i Sekcya Administracyjne Nr. 62 449. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Komińissci Rządów ev. Spraw Wewnętrznych i 
Policji z dnia 7. Listopada r. b. Nro- 5.32761,7 10. Postanowienie Rady Ad- 
ministracyiney Królestwa zniżaiące cło od zagranicznej białey blachy żelaznej 
do 20. groszy od funta na wyłączną kraiowyćh fabrck potrzebę; Korumissya 
Wojewódzka podaiąc do publiczney wiadomości w Dzienniku W,oiewódzkim 
poniżey zamieszcza.

Radom dnia 25. Listopada 1829 r.
Prezes DĘBO LI. [Sekretarz Jlny'Rt Roszkowski',

Kopia do Nru. -5,327^1,710. z Października 29 r.
w Imieniu Nayjaśnieyszego ,

MIKOŁAJA I.
Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc. 

Rada Administracyjna Królestwa
Na przełożenie Kommissyi Rzacdowey Spraw Wewnętrznych i Policyi uczy

nione, po zniesieniu się z Kommissyą Rządowa Przychodów i Skarbu-, Rada 
Postanowiła i stanowi: ;

Artykuł 1.
Dotychczasowe cło w pozycyi 311. części 1. Taryfly Celnej na Złoty ie- 

den groszy piętnaście od funta zagraniczney białey żelaznóy blachy ustanowione 
2niźa się do stopy w TaryfT.e ogólnej Cesarstwa przyiętey, po groszy 20. od 
funta, z zastrzeżeniem wszakże źe zniżenie takowe będzie udziałem wyłącznym 
f«bryk kraiowyćh, za uznaniem i szczególnemi licencyami, Kommissyi Rządo
wej Spraw Wewnętrznych i Policyi, bynaymniey zaś spekulacyi handlowcy-
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Attyknł 2.
'!<s 'Wykonani*? ninieyszego Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Po-

♦ Ucyi, tudzież Skarbu, wozem do któróy należy zalecamy.
Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyin^y dnia 

20. Października 1829 r.
Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi Minister Stanu Prezyduiąoy

(podpisano) T. Mostowski. - (podpisano) W. Sobolewski.
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kossecki. 
Zgodno z oryginałem , Radca Sekretarz S anu Generał Dywizyi 

(podpisano) Kossecki.
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny KorrnuissG Rządowey Spraw 

Wewnętrznych i Policyi Aug: Karski.
Za zgodność poświadcza , ~ d

Sekretarz Jlny K. W- S. R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 58,831. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 19 
Października r. b. Nro. 47,3 23. Obwieszczenie względem sprzedaży Dóbr Rza- 
dowych Xany, podaie do publiczney wiadomości iak następuie:

O B W I E S Z C Z E NIE.
Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nro. 47.323. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.
W wykonaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów ii 

Skarbu, z dnia 16. Września r. b. Nr<>. 62,1 16. gruntującego się na Dekrecie 
Nayiaśnieyszego Pana w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 182*8 r. zapadłego, 
podaie | do publiczney wiadomości, i.ź w dniu 28. Stycznia 1830 r. począwszy 
od godziny 9. z rana odbywać się będzie w Biurze Kommissyi Woiewództwa 
Krakowskiego w Sali Sessv enslney ' publiczna licytacya na sprzedaż Dóbr Rzą- 
dowych Xany w Obwodzie Miechowskim położonych , a składaiących się z wsiów 
Kraśniów (Osady) Klonów Xauy , Żukowice, z folwarków Xany grontów Klo- 
no z propinacji dziesięcin od włościan i z wolnego miewa.

. Licytacja zaczyntc się będzie od summy Złp. 47,650. gr. 28. w srebrz*, 
albo w Listach Zastaw nvh koloru białego w nominalney wartości.

Oprócz postapioney na licytacji summy, obowiązanym będzie plus licytant 

corocznie Skatbowi opłacsc w dwóch ratach Złp. 2.126. gr. 13. kanonu zwol
ni.. ią iednak spłacenia takowego monetą brzęczącą ; nadto przyiraie pożyczkę 
od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp. 39,7001 zaciągnion*. 
od którey przez następne lata, wnosić będzie do Kassy tegoż JowarZystwa Pra 
Wem Seymowym z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz p d .tków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać się bę 
dzie tffkże nowo ustanowiony podatek offtary w ilości Złp. 828, gr. 10.

Każdy przvstępuiący do licyfacyi winien złożyć vadium Złp.- 6,640. gr. 2b 
W srebrze lub Listach Zastawnych, a nadto ntrzymniący się przy licvtacyi oho 
wiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp. 6,640. gr. 26.

O innych warunkach licytacyjnych każdy cbęc kupna maiący poweźmie 
wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey , gdzie nawet warunk i kupn. 
wraz z Tabellą źródła intraty wykazującą na drzwiach Sekcyi Dóbr wywieszo 
ne będą.

Wolno iest każdemu chęc licytowania mającemu o stanie obecnym Dóbr 
na gruncie przekonać się.

w Kielcach dnia 19. Października 1829 r.
Radca Stanu Prezes (podpi:) Wielogłowski. Sekretarz Jlny (podpi;) Zamoyski.

Raiłom dnia 6. Listopada 1829 r.
Prezes DEB OLJ. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 60,242.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi. Woiewództwa Krakowskiego z dnia 26 
Października rz b. N10. 47,8721 Obwieszczenie, względem sprzedaży Dóbr Rzą
dowych Wąsów Dzierzgów i dwóch realności w Nowóm Mieście Korczynie, po
daie do publiazney wiadomości iak następnie:

O B w I E S Z C Z E N 1 E.
FKy dział Skarbu Sekcya Dóbr Lro. 47,872/780.-47.877/782.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.
W wykonaniu 4rech Rozporządzeń Kommissyi Rządowey Przychodów i 

Skarbu, jednego z dnia 2. Września r. b. Nro. 57,621. trzech z dnia 16. 
vVrzpśnia r. b. Nro. 77,669. 63,726. 63,725. gruntujących się na Dekrecie
Nayiaśnieyszego Pana w Odesie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłego, 
podaie do publiczney wiadomości, iż w dniach 3. 4. 5. i 6. Lutego 1830 r.

(2*)
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p0?7ąwszv od godziny. 9. z rana , odbywać :ę będzie w Biórze Kommissyi 
W oiewództwa Krukowskiego w Sali Sessyonalnóy publiczna licytacja na sprze- 

Dóbr Rządowych, a mianowicie:

w Dniu 3. Lutego 1830 r. Dóbr Seperatnych Wąsów w Ekonomii Ma- 
cieiowice w Obwodzie .Miechowskim położonych, a. składających się z wsi1 

z Folwarku tegoż nazwiska, z propinacji i lasu przyległego.

4. Lutego 1830 r. Dóbr Seperatnych Dzierzgów w Ekonomi1 
sie z ws' c 

egtego,

dni

1.

Wąsów,

w Dniu
Kurzeliów w Obwodzie Kieleckim położonych , a składaiących 
Dzierz«ów , z folwarku tegoż nazwiska , z propinacji i lasu ^przyl 
exclnsive dziesięcin z wsi prywatnych.
w Dniu 5. Lutego 18'30 r. Realność Prebendy Literaćkięy w 'Ńow?rt> 
Mieście Korczynie Obwodzie .Stopniekim położonev ? z samych gruntów 
składaiącey się (exelusive placu do Sipińskiego należącego , oraz proce'1' 
tów od summ na domach zabezpieczonych, niemniey dziesięciny wytyczne./ 
z grontów, folwarku i wsi Górney Woli).

4. w Dniu 6. Lutego 
Mieście Korczynie 
składaiących się:

Pierwszych. Dóbr przestrzeń ogólna wynosi włok 8. morgów 
tów 7 3. miary nowo-Polskiey.

Drugich Dóbr przestrzeń ogólna wynosi co do grontów wsi i
z wysiewu frakcyinie wynalezionego bez pomiaru, oziminy korcy 12^* 
garcy 9. iarzyny korcy 106. garcy 17. sprzętu siana fur 14. lasu 
przyległego włok. 9. morgów 9. miary nowo-Polskiey.

Trzecich przestrzeń ogólna wynosi włókę iednę prętów 248. miary 
wo-Polskiev.

Czwartych przestrzeli ogólna wynosi
176. miary nowo-Polskiey.

Licytacya zarzynać się będzie:
Pierwszych 
Dru «ićhO
Trzecich 
Czwartych

W srebrze albo w Listach Zastawnych 
tości.

2.

3.

1830 r. Realności Kapel mii Szpitalney w 
w Obwodzie Stopnickim położoney z samych

Dóbr od summy
detto 
det to 
detto

włókę

Złp.
n

»
koloru

Nowa"* 
gruntó^

17. ptf

folwark1’

iednę morgów 8. prę!0’*

10,961.
20,038.

780. gr. 20. 
848.

białego w nominalnóy

Oprócz postą;
corocznie Skmboci opłacac w dvłó<h ratach

z
z
z
z Czwartych Dóor Złp.

Z
z wolnością iednak opłacenia- takowego monetą brzęczącąj nadto przyimie po
życzkę o<ł 'Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągnioną ,z

do pierwszych Dóbr w summie Złp. 15,000.
do drugich Dóbr w summie Złp. 38,000.
do trzeciey i czwartey realności lubo żadna pożyczka nie przywiązuie się 

\Wszelako służy ostrzeżenie,
Wą pożyczkę , iaka z ogółu na
którey i te dwie ostatnie realności należą) wypadać będzie ; co do pierwszych 
zaś Dóbr to iest Wąsowa i Dzierzgowa , nowo-nabywca od summy zaciągnię- 
tey prze? następne 21. lata, wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Pra
wem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, 
idzie także nowo ustanowiony podatek ofiary:

z
z
»»

, Z

.Każdy, przystępuiący do licytacyi winien złożyć:
*■ do pierwszych Dóbr'Złp.

do drugich 
do trzecich 
do czwartych Dóbr Złp.

srebrze lub Listach Zastawmych, 
bowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyinych , każdy chęc kupna maiący poweźmie 
wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey, gdzie nawet warunki kupna 
wraz z Tabelką źródła intraty wjkazuiącą, na drzwiach w Sekcyi Dóbr WJT- 
wieszone będą.

• pionóy na licytacji summy, obowiązany będzie plus licytant 
kanonu

21.
27.

I. .
12.

Pierwszych Dóbr Złp- 483. gr,
Drugich
Trzecich

Dóbr Złp.
Dóbr Zip.

838.
3 9.
42.

gr- 
gr- 
gr-

iż nowo nabywca obowiązany będzie przeiąc tako- 
całą Ekonomią Nowomieyską zaciągniętą (do

opłacac sic be-

w

pierwszych 
drugichO 
trzecich 
czwartych

Dóbr w ilości 
detto z 
detto 
detto

Złp. 254. gr.
Złp. 354.
Złp. 16. gr.
Złp. 22. gr.

22.
I

18.
8.

vadiuin

/
X

Dóbr Złp. 
■ Dóbr Złp.

1,567. gr. 12.
3,197. gr. 24.

78. gr.
84. gr. 24.

a nadto utrzymujący się przy licytacyi o-

2.

*
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Wolno iest każdemu chęc licytowania mającemu, o stanie obecnym D?'-' 

na groncie przekonać się.
Kielce dnia 26. Października 1829 roku.

Radca Stanu Prezes (pod:) Wielogłowski. Sekretarz Jlny (pod:) Zamoyski- 
Radom dnia Listopada 1829 r.

Prezes DEBOLI,- Sekretarz Jlny R: Roszkowski',
Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 58,825.

kommissya województwa sandomierskiego.
Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia |6 

Października r. b. Nro. 46,614. Obwieszczenie do sprzedaży Dóbr Rządowych 
Xiążniczki i seperatnóy realności, zwaney Prebenda Literacka Stey Anny, p<>* 
daie do publicznóy wiadomości iak następuie:

OBWIESZCZENIE.
Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nr. 46,614.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.
W wykonaniu dwóch Rozporządzeń Kommissyi Rządowćy Przychodów * 

Skarbu dd. 2. Września r. b. ad Nrum 57,619. j 23. Września r. b. 
Nruin n7,6l6. wydanych, gruntujących się na Dekrecie Nayjaśniejszego Pan» 
w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaie do publicznóy 
wiadomości , iż w dniach 21; i 22. Stycznia 1830 r. począwszy od godziny 
9. z rana- odbywać się będzie w B-órze Kommissyi Woiewództwa Krakowskie* 
go w Sali Si-ss\onalney publiczna licytacya na sprzedaż Dóbr Rządowych na* 
s ępuiiicrch:

<7) Na dniu 21. Stycznia 1830 r.. seperatnych dóbr Xiążniczki , w Ekonomi’ 
Maeieiowice , w Obwodzie Miechowskim poł żonych , skłudaiacy-h się z W®’ 
Xiąźnic7ki , folwarku tegoż nazwiska, propinacyi i zarośli leśnych.

//) Na dniu 22 Stycznia 183’) r. seperatney realności zwaney Prebenda L’* 
b racka Stey Anny w Mieście Koszyce położoney , do Ekonomii Macieio*' 
wice należącey , w tymże samym iak wyżey Obwodzie położoney , z 
mych gruntów skłndaiącóy się.

Przestrzeń dóbr pierwszych wynosi w ogóle włok 12. morgów 29. mia
ry nowo-Polskiey.

Przestrzeń drugich morgów 20. prętów 244. miary takieyźe. -— Licytacya 
pierwszych zaczynać1 się będzie od summy Złp. 16,156. gr. 8. drugich od sum
my Złp. 640. w srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białego, nominal- 

ney wartości. — Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie 
plus licytant cororznie Skarbowi opłacac w dwóch ratach, z pierwszych Złp. 
713. gr. 13. z drugich Złp. 32. kanonu, z wolnością iednak opłacenia tako
wego monetą brzęczącą; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowe
go Ziemskiego na pierwsze dobra w summie Złp. 22.000. zaciągnioną; na dru
gie zaś dobra w summie takiey iaka z rozkładu ogólnóy pożyczki na tę real
ność przypaść może, która w takim razie od ssscunku strąconą zostanie.

Od pierwszych przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż To
warzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę. 
Oprócz podatków i ciężarów' do tych dóbr przywiązanych, opłacac będzie także 
nowo u tanowiony podatek offiary w ilości,, z pierwszych dóbr Złp. 384. gr. 
17. a z drugich Złp. 16. gr. 22.,

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć radium do pierwszych Złp. 
2,306. gr. 26. do drugich Złp. 61. w srebrze lub Listach Zastawnych a nad
to: utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą po
dobną ilość iak wyżey do pierwszych Złp. 2,306. gr. '26. do drugich Złp. 64.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęc kupna maiący poweźmie 
Wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey Wydziału Skarbu Sekcyi Dóbr, 
gdzie nawet warunki kupna wraz z T->bellą źródła intraty wy kazującą, na 
drzwiach wywieszone będ,;.

w Kielcach d.iia i 6. Października 1829 r.
Prezes (podpi:) Wie M^t-aski. Sekretarz Jlny (podpi:) Zamoyski.

Radom dnia H. Listopada 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydziił i Sekcya Skarbu Nro. 56,827.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do powszechne^ wiadomości, iz Kommissya Rządowa Przychodów i 
Harbu -w rozwiązaniu wątpli^os-i czyli koszta portoryi od korespondencji Są
dowych zalegające, do- zrealizowania z epoki po dzień ostatni Grudnia 182? r. 
'haią bydz uważane za należące do zaległości Dekretem Królewskim z dnia 24 
Maia r. b. umorzonych? prz-z Reskrypt pod dniem 10. Października r. b. Nro 
60,700. wydany, oświadczała; iż opłaty portoryine. iako nie obięte Dekretem 
królewskim z dnia 24. Maia r. b. niemaia nic wspólnego z umorzonemi nale- J »- I
'ytosćiami Skarbowemi, z tąd w; pływa , że koszta portoryi w żadnym razie 
Minogą regulować się do zaległości tymże Dekretem umorzonych , i takowe 

ogólności z epoki do końca 1827 r- zalegające, iak równie decyzyami Są-



dówemT ustanowione . po:.orze- i‘exekucyi utrzymane, pddlegaią zreali
zowaniu , .«• następnie falowi- z epoki dopiero wspomnionóy zwłaszcza zasądzo
ne koszta portory me wyciągom kwartalnymi Pisarzy Sądowych, Kontrolii Skar- 
bowey przy Sądach wyka, ye.ane , ..winny bydź do zaperceptowania właściwym 
Kassom Skarbowym przekazane.

Radom dnia 2. Listopada 1829 r.~
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Skarbu Sekcya Leśna Nro. 57 7 19.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIEŚ Z CZENI E.
Przekonawszy się, iż niektórzy Wóici Gmin i Burmistrze Miast , wzywa

ni przez Grzęda Skarbowe Leśne o ogłoszenie w Gminach swych terminów od- 
bydź s ę roniących lićytacyi , iu/. to na sprzedaż drzewa w lasach Rządowych ,

terminem a nawet. 1 po terminie nie skłidaią; Koimnissya Woiewódzka zatem

Radom dnia 5. Listopada 1829 r.

OBWIESZCZENIE.
Trvbiinał Cywilny I. Instancyi 

Województwa Sa n d o tli iers k i ego.
Podaie do wiadomości , iżwakuie Urząd Komornika Powiatu Sando»iier' 

skiego, każdy tedy ktoby kwalifikacye przepisami prawa wskazane, na przerz^' 
czony Urząd posiad.ł, i tenże otrzymać sobie życzył, zechce się do dnia 15*

Radom dnia 14. Listopada 1829 r. ■
Sekretarz Ciświcki.

DODATEK


